
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2023-152

PUBLIÉ LE 10 NOVEMBRE 2023



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

25-2023-10-25-00004 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1588 autorisant

Madame Vanessa Feuvrier-Germann, pharmacien titulaire de l�officine sise

Centre commercial E. Leclerc, 24 rue Jacques Foillet à Montbéliard (25200),

à exercer une activité de commerce électronique de médicaments et à

créer un site internet de commerce électronique de médicaments (2 pages) Page 4

Centre Hospitalier de Novillars /

25-2023-11-06-00008 - décision GPMS 2023-85 délégation de signature G

MATHIEU (4 pages) Page 7

25-2023-11-06-00007 - Décision GPMS 2023-86 délégation signature G

HEZARD (3 pages) Page 12

Centre Hospitalier Régional Universitaire /

25-2023-11-06-00006 - Delegation de signature BORDENAVE Arnaud -

06112023 (2 pages) Page 16

DDT du Doubs / Habitat, Construction, Ville

25-2023-11-07-00006 - Arrêté autorisant la société Néolia à procéder à la

démolition de 198 logements sis 2,4 et 6 rue de Savoie à Besançon (2 pages) Page 19

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations /

25-2023-11-02-00006 - arrêté de désignation des membres du conseil

médical agent fonction publique territoriale (5 pages) Page 22

25-2023-11-10-00003 - Arrêté portant dérogation au repos dominical pour

FAURECIA HYDROGEN SOLUTIONS, le 12 novembre 2023 (2 pages) Page 28

25-2023-11-08-00004 - DDETSPP - SPAE - EARL DES DAMETTES - AP portant

mise en demeure de respecter les prescriptions générales de l'arrêté

ministériel du 27 décembre 2013  (4 pages) Page 31

25-2023-10-30-00009 - Récépissé de déclaration d'un organisme de SAP N°

923 932 925 L'OSMOSE TIHANGE EMELINE (2 pages) Page 36

25-2023-11-06-00002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de service à

la personne n°SAP 980668107 L'AGE D'OR (2 pages) Page 39

25-2023-11-09-00003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne n°SAP897778056 AVS-DELUZ (2 pages) Page 42

Direction Départementale des Territoires du Doubs / CATU / UADS

25-2023-11-08-00003 - arrête portant délégation de signature en matière de

fiscalité de l'urbanisme (2 pages) Page 45

Direction Départementale des Territoires du Doubs / ERNF

25-2023-11-10-00001 - AP Application RF Riviere Drugeon 2023 (2 pages) Page 48

2



25-2023-11-10-00002 - arrêté portant distraction du régime forestier - forêt

communale de Nans-sous-Sainte-Anne (2 pages) Page 51

DRAC Bourgogne Franche-Comté /

25-2023-10-26-00003 - 23-10-26 Decision label ACR mbaa besancon signee

(3 pages) Page 54

Maison d'arrêt de Besançon / Services administratifs et financiers

25-2023-11-07-00005 - Arrêté portant délégation de signature CE (17 pages) Page 58

Préfecture du Doubs /

25-2023-11-09-00001 - Arrêté portant interdiction d�une manifestation de

type rassemblement festif à caractère musical (3 pages) Page 76

25-2023-11-08-00002 - Arrêté portant renouvellement général de la

composition de la commission départementale de la nature, des paysages

et des sites (CDNPS) (4 pages) Page 80

SDIS 25 / Groupement Gestion Opérationnelle

25-2023-10-30-00006 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de

l�équipe d�intervention en milieu aquatique et subaquatique du Service

départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023 (6

pages) Page 85

25-2023-10-30-00008 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de

l�équipe d�intervention en milieu périlleux (GRIMP) du 

service

départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023 (4

pages) Page 92

25-2023-10-30-00007 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle du

groupe d�intervention héliporté du service départemental d�incendie et

de secours du Doubs, pour l�année 2023. (3 pages) Page 97

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

25-2023-10-25-00004

Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1588 autorisant

Madame Vanessa Feuvrier-Germann, pharmacien

titulaire de l�officine sise Centre commercial E.

Leclerc, 24 rue Jacques Foillet à Montbéliard

(25200), à exercer une activité de commerce

électronique de médicaments et à créer un site

internet de commerce électronique de

médicaments

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-10-25-00004 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1588 autorisant Madame Vanessa

Feuvrier-Germann, pharmacien titulaire de l�officine sise Centre commercial E. Leclerc, 24 rue Jacques Foillet à Montbéliard (25200), à

exercer une activité de commerce électronique de médicaments et à créer un site internet de commerce électronique de

médicaments

4



 
 

 
 

 
 
 
 
Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1588  
Autorisant Madame Vanessa Feuvrier-Germann, pharmacien titulaire de l’officine sise Centre 
commercial E. Leclerc, 24 rue Jacques Foillet à Montbéliard (25200), à exercer une activité de 
commerce électronique de médicaments et à créer un site internet de commerce électronique 
de médicaments 
 

 
Le directeur général 

 de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 
 
 

VU le code de la santé publique, notamment le chapitre V bis du titre II du livre Ier de sa cinquième 
partie (parties législative et réglementaire), et son article L. 1110-8 ; 
 
VU la loi n° 2020-1525 du 7 décembre 2020 d’accélération et de simplification de l’action publique et 
notamment son article 89 modifiant l’article L. 5125-36 du code de la santé publique et le V de son 
article 148 ; 
 
VU l’arrêté ministériel du 28 novembre 2016 relatif aux règles techniques applicables aux sites 
internet de commerce électronique de médicaments prévues à l’article L. 5125-39 du code de la santé 
publique ; 

 
VU la décision ARS BFC/SG/2023-055 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 2 octobre 2023 ; 

 
VU la déclaration de création d’un site internet de commerce électronique de médicaments, dont 
l’adresse sera https://pharmaciedupieddesgouttes.elsie-sante.fr, adressée par courrier le 7 septembre 
2023 au directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté par Madame 
Vanessa Feuvrier-Germann, pharmacien titulaire de l’officine sise Centre commercial E. Leclerc, 24 
rue Jacques Foillet à Montbéliard (25200) ; 
 
VU le courrier du 25 septembre 2023 du directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté informant Madame Vanessa Feuvrier-Germann, pharmacien titulaire de 
l’officine sise Centre commercial E. Leclerc, 24 rue Jacques Foillet à Montbéliard, que suite à la 
publication de la loi n° 2020-1525 du 7 décembre 2020 d'accélération et de simplification de l'action 
publique une modification des dispositions réglementaires devrait intervenir prochainement et que, de 
ce fait, son activité de commerce électronique de médicaments reste soumise à autorisation, son 
dossier ayant été reconnu complet le 20 septembre 2023, date de réception de la déclaration ; 
 
VU le courrier du 1er juillet 2021, de la société par actions simplifiée CLARANET e-Santé, sise 2 rue 
de Bréguet à Paris (75011), certifiant que les solutions de e-pharmacie propriété de MESOIGNER, 
située Cité Numérique B2.2, 406 boulevard Jean-Jacques Bosc à Bègles (33130), sont hébergées sur 
ses infrastructures situées en France dans le cadre de sa certification d’hébergeur de données de 
santé à caractère personnel (CHDS), 
 
Considérant que les éléments du dossier de déclaration de création d’un site internet de commerce 
électronique de médicaments adressés au directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté par Madame Vanessa Feuvrier-Germann, pharmacien titulaire de l’officine 
sise Centre commercial E. Leclerc, 24 rue Jacques Foillet à Montbéliard, permettent de s’assurer du 
respect de la législation et de la réglementation en vigueur ; 
 
Considérant que les dispositions de l’article L. 5125-36 du code de la santé publique dans sa 
rédaction en vigueur depuis le 9 décembre 2020 prévoient que la création du site internet de 
commerce électronique de médicaments d’une officine de pharmacie fait désormais l'objet d'une 
déclaration préalable auprès du directeur général de l'agence régionale de santé territorialement 
compétente ; 
 
 

…/… 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-10-25-00004 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1588 autorisant Madame Vanessa

Feuvrier-Germann, pharmacien titulaire de l�officine sise Centre commercial E. Leclerc, 24 rue Jacques Foillet à Montbéliard (25200), à

exercer une activité de commerce électronique de médicaments et à créer un site internet de commerce électronique de

médicaments

5



 
2 

 

 
 
 
Considérant toutefois que dans l’attente de la modification des textes réglementaires et en particulier 
du décret en Conseil d’Etat mentionné au V de l’article 148 de la loi n° 2020-1525 du 7 décembre 
2020 susvisée, le régime d’autorisation demeure ;  
 
Considérant que la déclaration de Madame Vanessa Feuvrier-Germann, pharmacien titulaire de 
l’officine sise Centre commercial E. Leclerc, 24 rue Jacques Foillet à Montbéliard, ayant été 
réceptionnée le 20 septembre 2023 par l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté la 
création du site internet de commerce électronique de médicaments demeure soumise à autorisation, 
 
 

D E C I D E  
 
 

Article 1er : Madame Vanessa Feuvrier-Germann, pharmacien titulaire de l’officine sise Centre 
commercial E. Leclerc, 24 rue Jacques Foillet à Montbéliard (25200), est autorisée à exercer une 
activité de commerce électronique des médicaments mentionnés à l’article L. 5125-34 du code de la 
santé publique et à créer un site internet de commerce électronique de médicaments dont l’adresse 
est : https://pharmaciedupieddesgouttes.elsie-sante.fr. 
  
Article 2 : En cas de modification substantielle des éléments de sa demande d’autorisation 
mentionnée à l’article R. 5125-71 du code de la santé publique, Madame Vanessa Feuvrier-Germann 
en informe sans délai, par tout moyen permettant d’en accuser réception, le directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté et le conseil régional de l’ordre des 
pharmaciens de Bourgogne-Franche-Comté. 
 
Article 3 : En cas de suspension ou de cessation d’exploitation de son site internet, Madame 
Vanessa Feuvrier-Germann en informe sans délai le directeur général de l’agence régionale de santé 
de Bourgogne-Franche-Comté et le conseil régional de l’ordre des pharmaciens de 
Bourgogne-Franche-Comté. 
 
Article 4 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre de la santé et de la prévention ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur. A l’égard des tiers, 
ce délai court à compter de la publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes administratifs de la préfecture du 
département du Doubs. 
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
www.telerecours.fr. 

 
Article 5 : La directrice de l’organisation des soins et de l’autonomie de l’agence régionale de santé 
de Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil 
des actes administratifs de la préfecture du département du Doubs et notifiée à Madame Vanessa 
Feuvrier-Germann. 

 
Fait à DIJON, le 25 octobre 2023 
 
Pour le directeur général, 
La directrice de l’organisation des soins et 
de l’autonomie 
 
Signé 
 
Anne-Laure MOSER-MOULAA 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-10-25-00004 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1588 autorisant Madame Vanessa

Feuvrier-Germann, pharmacien titulaire de l�officine sise Centre commercial E. Leclerc, 24 rue Jacques Foillet à Montbéliard (25200), à

exercer une activité de commerce électronique de médicaments et à créer un site internet de commerce électronique de

médicaments

6



Centre Hospitalier de Novillars

25-2023-11-06-00008

décision GPMS 2023-85 délégation de signature

G MATHIEU

Centre Hospitalier de Novillars - 25-2023-11-06-00008 - décision GPMS 2023-85 délégation de signature G MATHIEU 7



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2023-11-06-00008 - décision GPMS 2023-85 délégation de signature G MATHIEU 8



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2023-11-06-00008 - décision GPMS 2023-85 délégation de signature G MATHIEU 9



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2023-11-06-00008 - décision GPMS 2023-85 délégation de signature G MATHIEU 10



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2023-11-06-00008 - décision GPMS 2023-85 délégation de signature G MATHIEU 11



Centre Hospitalier de Novillars

25-2023-11-06-00007

Décision GPMS 2023-86 délégation signature G

HEZARD

Centre Hospitalier de Novillars - 25-2023-11-06-00007 - Décision GPMS 2023-86 délégation signature G HEZARD 12



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2023-11-06-00007 - Décision GPMS 2023-86 délégation signature G HEZARD 13



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2023-11-06-00007 - Décision GPMS 2023-86 délégation signature G HEZARD 14



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2023-11-06-00007 - Décision GPMS 2023-86 délégation signature G HEZARD 15



Centre Hospitalier Régional Universitaire

25-2023-11-06-00006

Delegation de signature BORDENAVE Arnaud -

06112023

Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-11-06-00006 - Delegation de signature BORDENAVE Arnaud - 06112023 16



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-11-06-00006 - Delegation de signature BORDENAVE Arnaud - 06112023 17



Centre Hospitalier Régional Universitaire - 25-2023-11-06-00006 - Delegation de signature BORDENAVE Arnaud - 06112023 18



DDT du Doubs

25-2023-11-07-00006

Arrêté autorisant la société Néolia à procéder à

la démolition de 198 logements sis 2,4 et 6 rue de

Savoie à Besançon

DDT du Doubs - 25-2023-11-07-00006 - Arrêté autorisant la société Néolia à procéder à la démolition de 198 logements sis 2,4 et 6 rue

de Savoie à Besançon 19



DDT du Doubs - 25-2023-11-07-00006 - Arrêté autorisant la société Néolia à procéder à la démolition de 198 logements sis 2,4 et 6 rue

de Savoie à Besançon 20



DDT du Doubs - 25-2023-11-07-00006 - Arrêté autorisant la société Néolia à procéder à la démolition de 198 logements sis 2,4 et 6 rue

de Savoie à Besançon 21



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-11-02-00006

arrêté de désignation des membres du conseil

médical agent fonction publique territoriale

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-02-00006 - arrêté de

désignation des membres du conseil médical agent fonction publique territoriale 22



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-02-00006 - arrêté de

désignation des membres du conseil médical agent fonction publique territoriale 23



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-02-00006 - arrêté de

désignation des membres du conseil médical agent fonction publique territoriale 24



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-02-00006 - arrêté de

désignation des membres du conseil médical agent fonction publique territoriale 25



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-02-00006 - arrêté de

désignation des membres du conseil médical agent fonction publique territoriale 26



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-02-00006 - arrêté de

désignation des membres du conseil médical agent fonction publique territoriale 27



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-11-10-00003

Arrêté portant dérogation au repos dominical

pour FAURECIA HYDROGEN SOLUTIONS, le 12

novembre 2023

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-10-00003 - Arrêté

portant dérogation au repos dominical pour FAURECIA HYDROGEN SOLUTIONS, le 12 novembre 2023 28



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-10-00003 - Arrêté

portant dérogation au repos dominical pour FAURECIA HYDROGEN SOLUTIONS, le 12 novembre 2023 29



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-10-00003 - Arrêté

portant dérogation au repos dominical pour FAURECIA HYDROGEN SOLUTIONS, le 12 novembre 2023 30



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-11-08-00004

DDETSPP - SPAE - EARL DES DAMETTES - AP

portant mise en demeure de respecter les

prescriptions générales de l'arrêté ministériel du

27 décembre 2013 

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-08-00004 - DDETSPP

- SPAE - EARL DES DAMETTES - AP portant mise en demeure de respecter les prescriptions générales de l'arrêté ministériel du 27

décembre 2013 

31



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-08-00004 - DDETSPP

- SPAE - EARL DES DAMETTES - AP portant mise en demeure de respecter les prescriptions générales de l'arrêté ministériel du 27

décembre 2013 

32



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-08-00004 - DDETSPP

- SPAE - EARL DES DAMETTES - AP portant mise en demeure de respecter les prescriptions générales de l'arrêté ministériel du 27

décembre 2013 

33



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-08-00004 - DDETSPP

- SPAE - EARL DES DAMETTES - AP portant mise en demeure de respecter les prescriptions générales de l'arrêté ministériel du 27

décembre 2013 

34



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-08-00004 - DDETSPP

- SPAE - EARL DES DAMETTES - AP portant mise en demeure de respecter les prescriptions générales de l'arrêté ministériel du 27

décembre 2013 

35



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-10-30-00009

Récépissé de déclaration d'un organisme de SAP

N° 923 932 925 L'OSMOSE TIHANGE EMELINE

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-10-30-00009 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de SAP N° 923 932 925 L'OSMOSE TIHANGE EMELINE 36



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-10-30-00009 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de SAP N° 923 932 925 L'OSMOSE TIHANGE EMELINE 37



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-10-30-00009 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de SAP N° 923 932 925 L'OSMOSE TIHANGE EMELINE 38



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-11-06-00002

Récépissé de déclaration d'un organisme de

service à la personne n°SAP 980668107 L'AGE

D'OR

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-06-00002 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de service à la personne n°SAP 980668107 L'AGE D'OR 39



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-06-00002 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de service à la personne n°SAP 980668107 L'AGE D'OR 40



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-06-00002 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de service à la personne n°SAP 980668107 L'AGE D'OR 41



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-11-09-00003

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne n°SAP897778056

AVS-DELUZ

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-09-00003 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne n°SAP897778056 AVS-DELUZ 42



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-09-00003 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne n°SAP897778056 AVS-DELUZ 43



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-11-09-00003 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne n°SAP897778056 AVS-DELUZ 44



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-11-08-00003

arrête portant délégation de signature en

matière de fiscalité de l'urbanisme

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-11-08-00003 - arrête portant délégation de signature en matière de

fiscalité de l'urbanisme 45



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-11-08-00003 - arrête portant délégation de signature en matière de

fiscalité de l'urbanisme 46



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-11-08-00003 - arrête portant délégation de signature en matière de

fiscalité de l'urbanisme 47



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-11-10-00001

AP Application RF Riviere Drugeon 2023

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-11-10-00001 - AP Application RF Riviere Drugeon 2023 48



le 10 novembre 2023

ARRÊTÉ PORTANT APPLICATION DU RÉGIME FORESTIER -
FORÊT COMMUNALE DE La Rivière-Drugeon
N°

Vu le code forestier, notamment ses articles L214-3, R214-2 et R214-8

Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination du Préfet du DOUBS - M. COLOMBET ( Jean-
François)

Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2023-09-29-00013 du 29 septembre 2023  relatif à la délégation
de signature générale à Monsieur Benoit FABBRI directeur départemental des territoires du
Doubs ;

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2023-10-03-00001 du 3 octobre 2023 relatif à la subdélégation de
signature générale de M. Benoit FABBRI, Directeur départemental des territoires du Doubs à
ses collaborateurs ;

Vu la demande de la commune de La Rivière-Drugeon déposée en date du 23/10/2023

Vu l'avis favorable de l'ONF en date du 23 octobre 2023

Article 1er

Relèvent du régime forestier les parcelles dont les références cadastrales sont les suivantes:
Liste:

Commune : La Rivière-Drugeon (25560)
Section cadastrale : C
Numéro de parcelle : 904
Surface de la parcelle (en ha) : 1,2080
Surface à appliquer (en ha) : 1,2080

Commune : La Rivière-Drugeon (25560)
Section cadastrale : C
Numéro de parcelle : 905
Surface de la parcelle (en ha) : 0,5270
Surface à appliquer (en ha) : 0,5270

Commune : La Rivière-Drugeon (25560)
Section cadastrale : C
Numéro de parcelle : 942

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-11-10-00001 - AP Application RF Riviere Drugeon 2023 49



Surface de la parcelle (en ha) : 0,3968
Surface à appliquer (en ha) : 0,3968

Commune : La Rivière-Drugeon (25560)
Section cadastrale : C
Numéro de parcelle : 1070
Surface de la parcelle (en ha) : 0,0878
Surface à appliquer (en ha) : 0,0878

Commune : La Rivière-Drugeon (25560)
Section cadastrale : C
Numéro de parcelle : 1073
Surface de la parcelle (en ha) : 0,7513
Surface à appliquer (en ha) : 0,7513

Pour une surface totale en hectares à appliquer au régime forestier de : 2,9709

Article 2

La présente décision peut faire l'objet soit d'un recours administratif, soit d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif de BESANÇON, 30 rue Charles NODIER, 25044
BESANÇON, Cedex 3, dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des
actes administratifs de la Préfecture du DOUBS. Le tribunal peut être saisi par l'application
informatique "télérecours citoyens" accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 3

Le directeur de l'Office National des Forêts, le maire de la commune de La Rivière-Drugeon, le
Directeur départemental des territoires du DOUBS sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l'exécution du présent arrêté qui sera affiché en mairie de La Rivière-Drugeon et publié au
recueil des actes administratifs.

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-11-10-00001 - AP Application RF Riviere Drugeon 2023 50



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-11-10-00002

arrêté portant distraction du régime forestier -

forêt communale de Nans-sous-Sainte-Anne

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-11-10-00002 - arrêté portant distraction du régime forestier - forêt

communale de Nans-sous-Sainte-Anne 51



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-11-10-00002 - arrêté portant distraction du régime forestier - forêt

communale de Nans-sous-Sainte-Anne 52



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-11-10-00002 - arrêté portant distraction du régime forestier - forêt

communale de Nans-sous-Sainte-Anne 53



DRAC Bourgogne Franche-Comté

25-2023-10-26-00003

23-10-26 Decision label ACR mbaa besancon

signee

DRAC Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-10-26-00003 - 23-10-26 Decision label ACR mbaa besancon signee 54



DRAC Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-10-26-00003 - 23-10-26 Decision label ACR mbaa besancon signee 55



DRAC Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-10-26-00003 - 23-10-26 Decision label ACR mbaa besancon signee 56



DRAC Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-10-26-00003 - 23-10-26 Decision label ACR mbaa besancon signee 57



Maison d'arrêt de Besançon

25-2023-11-07-00005

Arrêté portant délégation de signature CE

Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-11-07-00005 - Arrêté portant délégation de signature CE 58



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-11-07-00005 - Arrêté portant délégation de signature CE 59



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-11-07-00005 - Arrêté portant délégation de signature CE 60



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-11-07-00005 - Arrêté portant délégation de signature CE 61



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-11-07-00005 - Arrêté portant délégation de signature CE 62



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-11-07-00005 - Arrêté portant délégation de signature CE 63



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-11-07-00005 - Arrêté portant délégation de signature CE 64



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-11-07-00005 - Arrêté portant délégation de signature CE 65



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-11-07-00005 - Arrêté portant délégation de signature CE 66



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-11-07-00005 - Arrêté portant délégation de signature CE 67



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-11-07-00005 - Arrêté portant délégation de signature CE 68



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-11-07-00005 - Arrêté portant délégation de signature CE 69



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-11-07-00005 - Arrêté portant délégation de signature CE 70



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-11-07-00005 - Arrêté portant délégation de signature CE 71



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-11-07-00005 - Arrêté portant délégation de signature CE 72



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-11-07-00005 - Arrêté portant délégation de signature CE 73



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-11-07-00005 - Arrêté portant délégation de signature CE 74



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2023-11-07-00005 - Arrêté portant délégation de signature CE 75



Préfecture du Doubs

25-2023-11-09-00001

Arrêté portant interdiction d�une manifestation

de type rassemblement festif à caractère musical

Préfecture du Doubs - 25-2023-11-09-00001 - Arrêté portant interdiction d�une manifestation de type rassemblement festif à

caractère musical 76



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-09-00001 - Arrêté portant interdiction d�une manifestation de type rassemblement festif à

caractère musical 77



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-09-00001 - Arrêté portant interdiction d�une manifestation de type rassemblement festif à

caractère musical 78



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-09-00001 - Arrêté portant interdiction d�une manifestation de type rassemblement festif à

caractère musical 79



Préfecture du Doubs

25-2023-11-08-00002

Arrêté portant renouvellement général de la

composition de la commission départementale

de la nature, des paysages et des sites (CDNPS)

Préfecture du Doubs - 25-2023-11-08-00002 - Arrêté portant renouvellement général de la composition de la commission

départementale de la nature, des paysages et des sites (CDNPS) 80



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-08-00002 - Arrêté portant renouvellement général de la composition de la commission

départementale de la nature, des paysages et des sites (CDNPS) 81



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-08-00002 - Arrêté portant renouvellement général de la composition de la commission

départementale de la nature, des paysages et des sites (CDNPS) 82



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-08-00002 - Arrêté portant renouvellement général de la composition de la commission

départementale de la nature, des paysages et des sites (CDNPS) 83



Préfecture du Doubs - 25-2023-11-08-00002 - Arrêté portant renouvellement général de la composition de la commission

départementale de la nature, des paysages et des sites (CDNPS) 84



SDIS 25

25-2023-10-30-00006

Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle

de l�équipe d�intervention en milieu aquatique

et subaquatique du Service départemental

d�incendie et de secours du Doubs, pour

l�année 2023

SDIS 25 - 25-2023-10-30-00006 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention en milieu aquatique et

subaquatique du Service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023 85



Service départemental  
d’incendie et de secours du Doubs 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 

Tél : 03 81 25 10 00 1/6 

 

 

 

 

 

Arrêté n°        du 

fixant la liste d’aptitude opérationnelle de l’équipe d’intervention en milieu aquatique et subaquatique 
du Service départemental d’incendie et de secours du Doubs, pour l’année 2023. 

 
Le préfet du Doubs 

Chevalier de la Légion d’Honneur 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 

Vu le code général des collectivités territoriales notamment l’article R1424-54 ; 

Vu l’arrêté du 22 août 2019 relatif aux formations des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ; 

Vu le Référentiel Emploi, Activités, Compétences « interventions secours et sécurité en milieu aquatique 
et hyperbare » ;  

Vu l’arrêté du 7 décembre 2022 relatif à la formation de spécialité « interventions en milieu aquatique 
et hyperbare » des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ; 

Vu le guide national de référence « sauvetage aquatique » ; 

Vu l’arrêté du 7 décembre 2022 relatif à la formation de spécialité « interventions en milieu aquatique 
et hyperbare » des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ; 

Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination de M. Jean-François COLOMBET, préfet du Doubs ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 2007-1712-07105 du 17 décembre 2007 portant création d'une équipe spécia-
lisée en intervention en milieu aquatique et subaquatique au sein du Service départemental d’incendie 
et de secours du Doubs ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2016-07-11-017 du 11 juillet 2016 portant schéma départemental d’analyse 
et de couverture des risques du Doubs ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2023-09-29-00009 du 29 septembre 2023 fixant la liste d’aptitude opéra-
tionnelle de l’équipe d’intervention en milieu aquatique et subaquatique du service départemental d’in-
cendie et de secours du Doubs pour l’année 2023 ; 

Sur proposition de Monsieur le Directeur départemental des services d'incendie et de secours du 
Doubs ; 

 

A R R Ê T E  

Article 1er : 

Sont habilités à exercer au sein de l’équipe d’intervention en milieu aquatique et subaquatique des 
sapeurs-pompiers du département du Doubs au titre de l’année 2023, sans restriction, les personnels 
désignés ci-dessous : 
 

  

SDIS 25 - 25-2023-10-30-00006 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention en milieu aquatique et

subaquatique du Service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023 86



Service départemental  
d’incendie et de secours du Doubs  

 

 

 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 2/6 

N I V E A U  D E  

F O R M A T I O N  

N I V E A U  

D ' E M P L O I  
H A B I L I T A T I O N  S N L  N O M  P R E N O M  

SAL 3 

Conseiller technique 

départemental 
50 m 

SNL 2 SCHAER DOMINIQUE 

Conseiller technique 

réfèrent groupement 

SNL 1 GAUDUMET MICHAEL 

SNL 1 MONNIN NICOLAS 

SAL 2 Chef d'unité 

50 m 

SNL 1 BENKHELFALLAH SID AHMED 

SNL 1 BROCCO GUILLAUME 

SNL 1 DECKMIN RICHARD 

SNL 1 DROZ-VINCENT NICOLAS 

SNL 1 DROSZEWSKI YANN 

SNL 1 DUDO OLIVIER 

SNL 1 GIROD ENRIQUE 

SNL 1 POTIER CYRIL 

SNL 1 TREFF DAMIEN 

30 m 
- CALLOIS FRANCIS 

SNL 1 ROUSSEY ERIC 

20 m SNL 1 BULLE MATHIEU 

SAL 1 
Scaphandrier 

Autonome Léger 

50 m 

SNL 1 BILLOD JULIEN 

SNL 1 CASSARD REGIS 

SNL 1 ESPITALIER STEPHANE 

SNL 1 TISSOT STEPHANE 

- TRIPONNEY NICOLAS 

SNL 1 VAREY FREDERIC 

30 m 

SNL 1 BRENIAUX JEAN-SIMON 

SNL 1 GUENAT  ROMAIN 

SNL 1 GROSPERRIN ALEXANDRE 

SNL 1 GUILLEMIN MARC 

- MESSELET MATHIEU 

- MOURAUX CAROLINE 

SNL 1 PORTERET  STEPHANE 

- VACELET AMAURY 

 

 

 

 

 

  

SDIS 25 - 25-2023-10-30-00006 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention en milieu aquatique et

subaquatique du Service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023 87



Service départemental  
d’incendie et de secours du Doubs  

 

 

 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 3/6 

N I V E A U  D E  

F O R M A T I O N  

N I V E A U  

D ' E M P L O I  
I E V  N O M  P R E N O M  

SAV Sauveteur aquatique 

IEV BARTHELEMY MAXIME 

IEV BAUFLE JULIEN 

IEV BENKHELFALLAH SID AHMED 

IEV BENOIT STEPHANE 

IEV BILLOD JULIEN 

IEV BOVET FLORENT 

IEV BRENANS RAPHAEL 

IEV BRENIAUX JEAN-SIMON 

IEV BROCCO GUILLAUME 

IEV BRUOT KILLIAN 

IEV BULLE MATHIEU 

IEV CALLOIS FRANCIS 

IEV CARBINI ROMAIN 

IEV CARTIER YOANN 

IEV CASSARD REGIS 

IEV CHATELAIN NICOLAS 

IEV CORNU LAURENT 

IEV COURAGEOT DAMIEN 

IEV CUNY SEBASTIEN 

IEV DABSALMONT SEBASTIEN 

IEV DECKMIN RICHARD 

IEV DELOULE HUGO 

IEV DEVILLEZ ANTOINE 

IEV DROSZEWSKI YANN 

IEV DROZ-VINCENT NICOLAS 

IEV DUBAT ADRIEN 

IEV DUBOIS-DUNILAC THOMAS 

IEV DUDO OLIVIER 

IEV DUPONT ANTOINE 

IEV ESPITALIER STEPHANE 

IEV GABRIEL VINCENT 

IEV GAHIDE EDDY 

IEV GAUDUMET MICHAEL 

IEV GILLET JULIAN 

IEV GIRARD THOMAS 

  

SDIS 25 - 25-2023-10-30-00006 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention en milieu aquatique et

subaquatique du Service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023 88



Service départemental  
d’incendie et de secours du Doubs  

 

 

 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 4/6 

N I V E A U  D E  

F O R M A T I O N  

N I V E A U  

D ' E M P L O I  
I E V  N O M  P R E N O M  

SAV Sauveteur aquatique 

- GIROD ENRIQUE 

IEV GRIVEAU ANTOINE 

IEV GROSPERRIN ALEXANDRE 

IEV GROSPERRIN ALINE 

IEV GUENAT ROMAIN 

IEV GUIGNOT YVON 

IEV GUILLEMIN MARC 

- HAUSWALD MARIE 

IEV HORCKMANS ALEXANDRE 

IEV UMBER LOIC 

- JOUBAIRE THOMAS 

IEV LAITHIER JULIEN 

IEV LEFEBVRE CLARA 

IEV LEGRAND TIMEA 

IEV LOICHOT PIERRICK 

IEV LOSLIER CYRIL 

- MAILLOT DOMINIQUE 

IEV MARTIN LUDOVIC 

IEV MESSELET MATHIEU 

IEV MONNIER CYRIL 

IEV MONNIN NICOLAS 

IEV MOREL DYLAN 

- MOURAUX CAROLINE 

IEV MOURAUX KAREN 

IEV NEITTHOFFER MATHIEU 

IEV PAPE CHRISTOPHE 

IEV PIGUET SERGE 

IEV PIRALLA ROMAIN 

IEV PLUMEREL GUILLAUME 

IEV POMMEY ORIANNE 

IEV PORTERET STEPHANE 

IEV POTIER CYRIL 

IEV PROST JULIEN 

IEV REGNIER CYRIL 

IEV REQUET DAVID 

IEV RIVA MICKAEL 

IEV RODRIGUES CEDRIC 

SDIS 25 - 25-2023-10-30-00006 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention en milieu aquatique et

subaquatique du Service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023 89



Service départemental  
d’incendie et de secours du Doubs  

 

 

 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 5/6 

N I V E A U  D E  

F O R M A T I O N  

N I V E A U  

D ' E M P L O I  
I E V  N O M  P R E N O M  

SAV Sauveteur aquatique 

IEV ROUSSEY ERIC 

IEV SAUGET YOHANN 

IEV SCHAER DOMINIQUE 

IEV TISSOT JEROME 

IEV TISSOT STEPHANE 

IEV TONDA JEROME 

IEV TREFF DAMIEN 

IEV TRIPONNEY NICOLAS 

IEV VACELET AMAURY 

IEV VAREY FREDERIC 

IEV VERMOT-DESROCHES CHARLINE 

IEV VIEILLE MATHIEU 

 

Article 2 : 

Sont habilités à exercer la spécialité « SAL » uniquement dans le cadre des exercices et des formations, 
les personnels désignés ci-dessous : 

 

N I V E A U  D E  

F O R M A T I O N  

N I V E A U  

D ’ E M P L O I  
H A B I L I T A T I O N  N O M  -  P R É N O M  

SAL 1 
Scaphandrier Auto-

nome Léger 

30 m BAUFFLE JULIEN 

50 m MAILLOT DOMINIQUE 

 

Sont habilités à exercer la spécialité « SAV » uniquement dans le cadre des formations et des exercices 
les personnels désignés ci-dessous : 

 

N I V E A U  D E  

F O R M A T I O N  

N I V E A U  

D ' E M P L O I  
I E V  N O M  P R E N O M  

SAV 
Sauveteur  
aquatique 

Oui KATANCEVIC NICOLAS 

Oui LERMENE QUENTIN 

Oui POURCELOT EDOUARD 

Oui BOURDIN FANNY 

 

Article 3 : 

Seuls les sapeurs-pompiers inscrits sur la liste définie en article 1, peuvent être engagés en intervention 
et pour l’ensemble des missions correspondant à leur qualification. 

 

  

SDIS 25 - 25-2023-10-30-00006 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention en milieu aquatique et

subaquatique du Service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023 90



Service départemental  
d’incendie et de secours du Doubs  

 

 

 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 6/6 

Article 4 : 

L’arrêté préfectoral n°25-2023-09-29-00009 du 29 septembre 2023 susvisé est abrogé. 

Article 5 : 

Monsieur le Directeur départemental des services d’incendie et de secours du Doubs est chargé de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et du 
Service départemental d’incendie et de secours du Doubs. 

 
 

Fait à Besançon, le  

 
 

Pour le préfet, et par délégation, 

 
 
 
 

Contrôleur général Stéphane BEAUDOUX 
Chef de corps, 

Directeur départemental des services 
d'incendie et de secours 

SDIS 25 - 25-2023-10-30-00006 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention en milieu aquatique et

subaquatique du Service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023 91



SDIS 25

25-2023-10-30-00008

Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle

de l�équipe d�intervention en milieu périlleux

(GRIMP) du 

service départemental d�incendie et de secours

du Doubs, pour l�année 2023

SDIS 25 - 25-2023-10-30-00008 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention en milieu périlleux (GRIMP)

du 

service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023

92



Service départemental  
d’incendie et de secours du Doubs 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 

Tél : 03 81 25 10 00 1/4 

 

 

 

 

 

Arrêté n°        du 

fixant la liste d’aptitude opérationnelle de l’équipe d’intervention en milieu périlleux (GRIMP) du  
service départemental d’incendie et de secours du Doubs, pour l’année 2023. 

 
Le préfet du Doubs 

Chevalier de la Légion d’Honneur 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 

Vu le code général des collectivités territoriales notamment l’article R1424-54 ; 

Vu l’arrêté du 22 août 2019 relatif aux formations des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ; 

Vu le guide national de référence  « Groupe de Reconnaissance et d’Intervention en Milieu Périlleux » ; 

Vu les guides de doctrine et de techniques opérationnelles « interventions en milieu périlleux et mon-
tagne » ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 330 du 27 janvier 1998 portant création du Groupe de Reconnaissance et 

d’Intervention en Milieu Périlleux (GRIMP) du Doubs ; 

Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination de M. Jean-François COLOMBET, préfet du Doubs ; 

Vu l'arrêté préfectoral n° 25-2016-07-11-017 du 11 juillet 2016 portant schéma départemental d’ana-

lyse et de couverture des risques du Doubs ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2023-09-29-00003 du 29 septembre 2023 fixant la liste d’aptitude opéra-

tionnelle de l’équipe d’intervention en milieu périlleux des sapeurs-pompiers du département du 

Doubs, pour l’année 2023 ; 

Sur proposition de Monsieur le Directeur départemental des services d'incendie et de secours du 

Doubs ; 

A R R Ê T E  

Article 1er : 

Sont habilités à exercer au sein de l’équipe d’intervention en milieu périlleux des sapeurs-pompiers du 
département du Doubs au titre de l’année 2023, sans restriction, les personnels désignés ci-dessous : 

 

N I V E A U  D E  

F O R M A T I O N  
N I V E A U  D ' E M P L O I  N O M  P R E N O M  

IMP 3 

Conseiller technique départemental LARRIERE DIDIER 

Conseiller technique départemental 

Adjoint 
JEANNIN MAEL 

 

 

 

SDIS 25 - 25-2023-10-30-00008 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention en milieu périlleux (GRIMP)

du 

service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023

93



Service départemental  
d’incendie et de secours du Doubs  

 

 

 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 2/4 

N I V E A U  D E  

F O R M A T I O N  
N I V E A U  D ' E M P L O I  N O M  P R E N O M  

IMP3 Chef d'unité 

BAILLY DAVID 

BOVET FLORENT 

DAMNON CEDRIC 

GRANCHER ROMARIC 

GUILLET DANIEL  

LIEVRE DAVID 

MARTIN LUDOVIC 

MINETTI THIERRY 

MINOLETTI BENOIT 

PATTON BRUNO 

PELLIER OLIVIER 

RODRIGUES CEDRIC 

TISSOT JEROME 

TROY RODOLPHE 

VIENNET AURELIEN 

IMP2 Sauveteur 

BANDERIER HUBERT 

BARTHELEMY MAXIME 

BERNA CHRISTOPHE 

BRENANS RAPHAEL 

BREUILLOT KEVIN 

BRIDE MICKAEL 

CAVATZ GAETAN 

CHAMPAGNE CHARLEY 

COHADON SYLVAIN 

COLLIARD SEBASTIEN 

DEFRASNE JEROME 

DEFRASNE NATHALIE 

DUBOURG KEVIN 

DUSSOUILLEZ MICKAEL 

ETCHIALI MEHDI 

FAIVRE LANDRY 

GERMAIN SEBASTIEN 

GRANDMAISON MAXIME 

GRANDMOUGIN BAUDOIN 

HORCKMANS ALEXANDRE 

  

SDIS 25 - 25-2023-10-30-00008 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention en milieu périlleux (GRIMP)

du 

service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023

94



Service départemental  
d’incendie et de secours du Doubs  

 

 

 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 3/4 

N I V E A U  D E  

F O R M A T I O N  
N I V E A U  D ' E M P L O I  N O M  P R E N O M  

IMP2 Sauveteur 

HUGUENARD ARNAUD 

JEANGUYOT MARINE 

JEANNEROD CHRISTOPHE 

LEROY STEVE 

MOUREY MATHIEU 

OCHS THIERRY 

ORDINAIRE TONY 

PELLEGRINI RODOLPHE 

QUERRY FREDERIC 

ROLAND JEAN-LOUIS 

RUDE ALEXANDRE 

THIEBAUD MICKAEL 

UHLEN BRUNO 

VADAM JEAN-CHARLES 

VUILLET JOHANN 

 

Article 2 : 

Sont habilités à exercer la spécialité « GRIMP » uniquement dans le cadre des exercices et des forma-
tions, les personnels désignés ci-dessous : 

 

N I V E A U  D E  

F O R M A T I O N  
N I V E A U  D ' E M P L O I  N O M  P R E N O M  

IMP 3 Chef d’unité 
GAILLARD BENJAMIN 

GRIMANI  ALAIN 

IMP2 Sauveteur 
MEROUGE TRISTAN 

HODY AUDREY 

 

Article 3 : 

Les sapeurs-pompiers, dont les noms suivent, sont désignés responsables techniques pour leurs 

groupements respectifs : 

⁻ Caporal-chef MINETTI Thierry – Groupement EST ;  

⁻ Adjudant-chef TISSOT Jérôme – Groupement OUEST ; 

⁻ Adjudant-chef RODRIGUES Cédric – Groupement SUD. 

 

Article 4 : 

Seuls les sapeurs-pompiers inscrits sur la liste définie en article 1, peuvent être engagés en intervention 
et pour l’ensemble des missions correspondant à leur qualification. 
 

SDIS 25 - 25-2023-10-30-00008 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention en milieu périlleux (GRIMP)

du 

service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023

95



Service départemental  
d’incendie et de secours du Doubs  

 

 

 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 4/4 

Article 5  

L’arrêté préfectoral n° 25-2023-09-29-00003 du 29 septembre 2023  susvisé est abrogé. 

Article 6 

Monsieur le Directeur départemental des services d’incendie et de secours du Doubs est chargé de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et du 
Service départemental d’incendie et de secours du Doubs. 

 
 

 

Fait à Besançon, le  

 
 

Pour le préfet, et par délégation, 
 
 
 
 

Contrôleur général Stéphane BEAUDOUX 
Chef de corps, 

Directeur départemental des services 
d'incendie et de secours 

 

SDIS 25 - 25-2023-10-30-00008 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle de l�équipe d�intervention en milieu périlleux (GRIMP)

du 

service départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023

96



SDIS 25

25-2023-10-30-00007

Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle

du groupe d�intervention héliporté du service

départemental d�incendie et de secours du

Doubs, pour l�année 2023.

SDIS 25 - 25-2023-10-30-00007 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle du groupe d�intervention héliporté du service

départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023. 97



Service départemental  
d’incendie et de secours du Doubs 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 

Tél : 03 81 25 10 00 1/3 

 

 

 

 

 

Arrêté n°        du 

fixant la liste d’aptitude opérationnelle du groupe d’intervention héliporté du service départemental 
d’incendie et de secours du Doubs, pour l’année 2023. 

 
Le préfet du Doubs 

Chevalier de la Légion d’Honneur 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 

Vu le code général des collectivités territoriales notamment l’article R1424-54 ; 

Vu l’arrêté du 22 août 2019 relatif aux formations des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ; 

Vu le guide national de référence  « Groupe de Reconnaissance et d’Intervention en Milieu Périlleux » ; 

Vu le Référentiel Emploi, Activités, Compétences « interventions secours et sécurité en milieu aquatique 
et hyperbare » ; 

Vu les guides de doctrine et de techniques opérationnelles « interventions en milieu périlleux et mon-
tagne » ; 

Vu le guide national de référence « sauvetage aquatique » ; 

Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination de M. Jean-François COLOMBET, préfet du Doubs 

Vu l’arrêté préfectoral n° 330 du 27 janvier 1998 portant création du Groupe de Reconnaissance et 
d’Intervention en Milieu Périlleux (GRIMP) du Doubs ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 2007-1712-07105 du 17 décembre 2007 portant création d'une équipe spécia-
lisée en intervention en milieu aquatique et subaquatique au sein du Service départemental d’incendie 
et de secours du Doubs ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2016-07-11-017 du 11 juillet 2016 portant schéma départemental d’analyse 
et de couverture des risques du Doubs ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2023-09-29-00011 du 29 septembre 2023 fixant la liste d’aptitude opéra-
tionnelle du groupe d’intervention héliporté  des sapeurs-pompiers du département du Doubs, pour l’an-
née 2023 ; 

Sur proposition de Monsieur le Directeur départemental des services d'incendie et de secours du 
Doubs ; 

A R R Ê T E  

 

Article 1er : 

Sont habilités à exercer au sein du groupe d’intervention héliporté des sapeurs-pompiers du départe-
ment du Doubs au titre de l’année 2023, sans restriction, les personnels désignés ci-dessous : 

  

SDIS 25 - 25-2023-10-30-00007 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle du groupe d�intervention héliporté du service

départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023. 98



Service départemental  
d’incendie et de secours du Doubs  

 

 

 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 2/3 

EQUIPE 

SPECIALISEE 

NIVEAU 

D'EMPLOI 

Hélitreuillage 

de nuit 
NOM PRENOM 

GIH 

Conseiller technique 

Départemental (IMP3) 
OUI LARRIERE Didier 

Conseiller technique 

Départemental 

Adjoint (IMP3) 

OUI JEANNIN  Maël 

Conseiller technique 

Départemental 

(SAL3/SAV) 

NON SCHAER  Dominique 

Chef d'unité (IMP3) OUI 

GRANCHER ROMARIC 

LIEVRE DAVID 

MARTIN LUDOVIC 

MINOLETTI BENOIT 

PATTON  BRUNO 

PELLIER OLIVIER 

TISSOT JEROME 

VIENNET AURELIEN 

Sauveteur (IMP2) NON 

BARTHELEMY MAXIME 

BRIDE MICKAEL 

COLLIARD SEBASTIEN 

DEFRASNE JEROME 

DEFRASNE NATHALIE 

DUSSOUILLEZ MICKAEL 

ETCHIALI MEHDI 

HORCKMANS ALEXANDRE 

HUGUENARD ARNAUD 

ROLAND JEAN-LOUIS 

RUDE ALEXANDRE 

VUILLET JOHANN 

Sauveteur aquatique 

(SAV) 

OUI 
MARTIN  LUDOVIC  

TISSOT JEROME 

NON 

DECKMIN  RICHARD 

DROSZEWSKI  YANN 

POTIER  CYRIL 

ROUSSEY  ERIC 

TREFF  DAMIEN 

Médecin SSSM 

(IMP1) 
NON 

PEUGEOT-MORTIER CAROLINE 

PILLER  LAURE-ESTELLE 

 

SDIS 25 - 25-2023-10-30-00007 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle du groupe d�intervention héliporté du service

départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023. 99



Service départemental  
d’incendie et de secours du Doubs  

 

 

 

 

 

8 bis rue Charles Nodier 

25035 BESANÇON Cedex 3/3 

Article 2 : 

Sont habilités à exercer au sein du groupe d’intervention héliporté uniquement dans le cadre des exer-
cices et des formations, les personnels désignés ci-dessous : 

 

ÉQUIPE 

SPÉCIALISÉE 
NIVEAU D’EMPLOI 

Hélitreuillage de 

nuit 
NOM - PRÉNOM 

GIH 
Sauveteur aquatique 

(SAV) 
NON GAHIDE EDDY 

 

 

Article 3 : 

L’arrêté préfectoral n° 25-2023-09-29-00011 du 29 septembre 2023 susvisé est abrogé. 

 

 

Article 4 : 

Monsieur le Directeur départemental des services d’incendie et de secours du Doubs est chargé de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et du 
Service départemental d’incendie et de secours du Doubs. 

 

 

 

Fait à Besançon, le  

 
 

Pour le préfet, et par délégation, 

 
 
 
 

Contrôleur général Stéphane BEAUDOUX 
Chef de corps, 

Directeur départemental des services 
d'incendie et de secours 

SDIS 25 - 25-2023-10-30-00007 - Arrêté fixant la liste d�aptitude opérationnelle du groupe d�intervention héliporté du service

départemental d�incendie et de secours du Doubs, pour l�année 2023. 100


